
REGISTRO GENERALE N. 367 del 27/09/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 367 del 27/09/2023 

DETERMINAZIONE N. 151 del 27/09/2023 
PROPOSTA N. 352 del 27/09/2023 
 
OGGETTO: Aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 

D. Lgs. n. 36/2023, del servizio di ristorazione scolastica scuola Materna  e scuola 
Primaria A.S. 2023/2024  alla ditta  Nieddu Salvatore di Burgos  . 

 

        IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  

  

VISTO IL Regolamento di  Contabilità ;  

  

VISTO l’art. 107 comma 3  D.Lgs  n° 267/2000;  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 18.11.2020 di attribuzione della responsabilità dell’Area Affari 

Generali;  

 

VISTA  la deliberazione di C.C. N . 8 del  20.04.2023 di approvazione del bilancio 2023/2025 

 

DATO CHE si rende necessario procedere con urgenza all’ affidamento del servizio di ristorazione 

scolastica scuola dell’infanzia e scuola primaria  l’A.S. 2023/2024    mediante affidamento diretto, 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione 
ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente; 

ATTESO che l’importo del servizio oggetto della presente determinazione e posto a base di 
affidamento, pari a € 37.420,50   (IVA inclusa), è al di sotto della soglia comunitaria di cui all’art. 
50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023 nonché inferiore ai 40.000 €, e che pertanto si tratta di 
un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 50, comma, 1 lett. b) del medesimo D.Lgs; 

CHE il suddetto servizio da affidare è finanziato da fondi di bilancio Comunale    e trova copertura 
finanziaria nel bilancio 2023 e 2024  ; 

VISTA la possibilità di affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite portale 

telematico Sardegna Cat art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs 36/2023 ; 

VISTA la determinazione a contrarre n 138 del 11.09.2023 affidamento del servizio di ristorazione 

scolastica scuola Materna  e scuola Primaria   per l’A.S. 2023/2024 ai sensi dell’art. 50 comma 1 

lett b D.lgs 36/2023 e approvazione lettera di invito e capitolato speciale d’appalto ;  

DATO ATTO che alla data del 25.09.2023 alle ore 11,00 scadeva la presentazione della domanda 

di partecipazione alla procedura negoziata per l’espletamento del servizio di ristorazione scolastica 

scuola Materna  e scuola Primaria  per l’A.S. 2023/2024 ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.b) D.lgs 

36/2023  per un importo di €.37.420,50   IVA inclusa da parte della  Ditta Nieddu Salvatore di 

Burgos   ; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 367 del 27/09/2023 

VISTO il verbale del 25.09.2023 rfq _419598 di approvazione della documentazione 

amministrativa e approvazione offerta economica è aggiudicazione dell’appalto alla Ditta Nieddu 

Salvatore  di Burgos    che ha offerto un ribasso percentuale dell’ 0,01%;   

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: servizio di ristorazione 
scolastica scuola Materna  e scuola Primaria  per l’A.S. 2023/2024; 

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta d’offerta e nel Capitolato 
Speciale d’Appalto; 

• la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di 
quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 36/2023; 

• il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 18, 
comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 

ACCERTATO, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese in data 25.09.2023 il possesso dei 
requisiti di idoneità professionale di cui agli art. 100 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 da parte 
della ditta aggiudicataria e di eventuali ditte titolari di subappalto, nonché l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’artt. 94,95,96,97 e 98  del medesimo D. Lgs.; 

 

RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare il servizio in oggetto alla Ditta Nieddu Salvatore di 
Burgos  per un importo di €. 37.361,82  IVA inclusa ; 

CONSIDERATO CHE per il presente appalto è stato attribuito i seguenti codice CIG: ZF13C66ED4 
;  

VISTI: 

• il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• il D.lgs. n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 14 e 49; 

• la Legge n. 241/1990; 

• l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 
delle pubbliche amministrazioni; 

• la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D. Lgs. n. 118/2011; 

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione: 

• di affidare, per i motivi indicati in premessa, l’espletamento del servizio di ristorazione 
scolastica scuola Materna  e scuola Primaria per  l’A.S. 2023/2024 alla Ditta Nieddu Salvatore  
di Burgos per un importo di €.37.361,82  IVA inclusa      

di fronteggiare la spesa complessiva di € 37.361,82 iva inclusa come segue:  

• € 7.042,66 iva inclusa (scuola primaria) di cui €2651,43 sul cap. 10940 del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e la differenza di € 4391,23 sul Bilancio di previsione 2024/2026; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 367 del 27/09/2023 

• € 30.319,16 iva inclusa (scuola materna) di cui 9802,61 sul Bilancio di Previsione 
2023/2025 e la differenza di €20.516,55 verrà imputata sul Bilancio di Previsione 
2024/2026 sul capitolo 10890 del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 
28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014 che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è  
ZF13C66ED4;   

• che la ditta Nieddu Salvatore di Burgos  risulta in regola con i versamenti nei confronti degli 
enti assicurativi come evidenziato dal DURC emesso dall’INAIL con prot. 36410392    del 
14.06.2023    con scadenza 12.10.2023  ;   

• che la Ditta Nieddu Salvatore C.F.NDDSVT60E14B276J a seguito della verifica effettuata 
ai sensi dell’art 48 bis del DPM. 602/73 risulta soggetto non inadempiente ; 

• di dare atto che il pagamento avverrà, su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 
D.lgs. n. 267/2000; 

• di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 17 del D. 
Lgs. n. 36/2023, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 94,95,96,97 e 98; 

• di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 
267/2000; 

• che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune www.comune.burgos.ss.it , nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 27 del D. Lgs. 
n. 36/2023; 

• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 18  comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 352 del 27/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio TILOCCA LEONARDO in data 27/09/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 352 del 27/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

http://www.comune.burgos.ss.it/


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 367 del 27/09/2023 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo CIG Importo 
2023 1 10940 1 304 1 ZF13C66ED4 2.651,43 
2023 1 10890 1 305 1 ZF13C66ED4 9.802,61 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE  il 
27/09/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 306 

 
Il 27/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 367 del 27/09/2023 con 
oggetto 
 
Aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 
36/2023, del servizio di ristorazione scolastica scuola Materna  e scuola Primaria A.S. 2023/2024  alla 
ditta  Nieddu Salvatore di Burgos  . 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da COLLABORATORE AMMINISTRATIVO COSSU FRANCESCA il 27/09/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


